
令和 5年 5月 9日 

 

ご利用者・ご家族様 各位 

 

社会福祉法人 ライフ・タイム・福島 

施 設 長   久 保 田 尚 子 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

新型コロナウイルス感染症について 

 

心地よい風が吹き抜ける季節になりましたが、皆さまにおかれましては、いかがお過

ごしでしょうか。今年のゴールデンウィークは、全国各地で賑わいをみせており海外か

らの旅行者数も含めてコロナ前の状況に戻りつつあるようです。 

さて、新型コロナウイルスが、令和 2年 1月 15日に国内で初めての感染が確認され

て以来、ＮＨＫのデータ（5/8現在）では、国内で、感染した人は累積で約 3380万人、

亡くなった人は 7万 4669 人にのぼっています。総数に占める 60代以上の割合は、感染

者数 15.93％、死者数 95.7％になっており、高齢者の死亡リスクが非常に高いことが分

かります。 

５月８日より、新型コロナウイルスが「5類」に引き下げられたことに伴い、感染対

策は個人や事業者の判断に委ねられることになりました。「有事」から「平時」に転換

することで、新たな日常が戻ってくることに大きな期待を抱いています。 

ただ、「5類」に移行して規制緩和が進んでも感染リスクには変わりがない中、私た

ち、高齢者の方々の安心・安全を守る立場にある者として、基本的な感染対策を継続し

て参ります。 

今後も、皆さまがご利用される際には、検温・消毒及びご本人、ご家族の体調確認を

させていただき、ご利用中のマスク着用もお願いして参ります。 

面会に関しては、小人数（2～3名）、短時間（15分）、予約制（原則）、検温、マ

スク着用、天候により屋外など一定のルールを設けますが再開します。 

この便りも、令和 2年 2月 25日に第１報を送付して以来、今回で第 40報になりまし

た。この 3年 4ヵ月、未知の脅威の中、皆さま、並びに私たちも、少しずつ日常を取り

戻しつつあるかと思われますので、この便りも今回を最後にいたします。 

私たちは、新型コロナ以外の感染症も含めて、持ち込まない、持ち出さない、拡げな

い」ための取組みを継続して参ります。 

今後とも、皆様からの、ご意見、ご助言等をいただけますようお願い申し上げます。 

 

担当：法人事務局 

                            ℡ 024-567-5800 

 


